

Numer postępowania: **MCM/WSM/ZP5/2020**

Milicz, 28.04.2020 r.

## WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

**Dotyczy:** postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: **Zakup w formie leasingu i dostawa ambulansów ratunkowych typu „B” przez Milickie Centrum Medycznego sp. z o.o., w Miliczu oraz Powiatowe Centrum Medyczne w Wołowie Sp. z o.o., po jednym ambulansie dla każdego z Zamawiających – PONOWNE POSTĘPOWANIE.**

*Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:*

### **PYTANIE NR 1:**

Z uwagi na obecną sytuację związaną z wirusem COVID 19 prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji do 120 dni. Tylko wydłużenie terminu pozwoli złożyć nam ofertę.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający dopuszcza terminu realizacji do 120 dni.**

### **PYTANIE NR 2:**

Dotyczy eksploatacji: prosimy Zamawiającego o określenie czy przeglądy okresowe samochodu bazowego dotyczące np. wymianę oleju, klocków, filtrów, itd. w okresie gwarancji mają być wliczone w cenę oferty – tzw. oryginalny pakiet serwisowy danego producenta (to może podnieść jej koszt o ok 10 tys.), czy wykonawca ma nie wliczać ich w cenę oferty i Zamawiający każdorazowo podczas wizyty w ASO będzie za nie płacił. Wykonawca podkreśla, że nie chodzi o gwarancję, która jest bezpłatna ale o standardowe przeglądy które są niezbędne w celu jej utrzymania.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający każdorazowo podczas wizyty w ASO będzie za przeglądy płacił.**

### **PYTANIE NR 3:**

Dotyczy eksploatacji: prosimy Zamawiającego o określenie czy przeglądy okresowe zabudowy medycznej, mają być wliczone w cenę oferty czy wykonawca ma nie wliczać ich w cenę oferty i Zamawiający każdorazowo podczas wizyty serwisu będzie za nie płacił. Wykonawca podkreśla, że nie chodzi o gwarancję, która jest bezpłatna ale o standardowe przeglądy które są niezbędne w celu jej utrzymania. Pragniemy zauważyć, iż załącznik nr 4 do SIWZ – Projekt Umowy w § 2 ust. 15 wskazuje, iż to na Wykonawcy ciąży wszelkie koszty związane z zapewnieniem obsługi serwisowej oraz koszty eksploatowanego ambulansu. Jeśli Zamawiający nie wymaga, aby przeglądy zabudowy były wliczone w koszty oferty prosimy o modyfikację załącznika nr 4 do SIWZ – Projekt Umowy.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający każdorazowo podczas wizyty w serwisie będzie za nie płacił.**

**Zamawiający zmieni § 2 ust. 15 wzoru umowy. Zmieniony Załącznik Nr 4 do SIWZ**

**Zamawiający zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.**

**PYTANIE NR 4:**

Dotyczy eksploatacji: prosimy Zamawiającego o określenie czy przeglądy okresowe sprzętu medycznego, mają być wliczone w cenę oferty czy wykonawca ma nie wliczać ich w cenę oferty i Zamawiający każdorazowo podczas wizyty serwisu będzie za nie płacił. Wykonawca podkreśla, że nie chodzi o gwarancję, która jest bezpłatna ale o standardowe przeglądy które są niezbędne w celu jej utrzymania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający nie oczekuje wliczenia w cenę oferty kosztów przeglądów.***

**PYTANIE NR 5:**

Prosimy o podanie szacunkowego rocznego przebiegu samochodu bazowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Milickie Centrum Medyczne 50 kkm, Powiatowe Centrum Medyczne w Wołowie Sp. z o.o., 60 kkm.***

**PYTANIE NR 6:**

Prosimy o dopuszczenie dostawy na kołach co zmniejszy koszt dostawy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający dopuszczenie dostawy na kołach.***

**PYTANIE NR 7:**

Dotyczy OPZ 57 – Dotyczy ilości lamp LED w tylnej części pojazdu – czyli tzw. kogut. Zamawiający określił ilość lamp – 3. Prosimy o potwierdzenie iż spełnieniem wymagania będzie zaoferowanie 2 lamp typu kogut. Ilość taka jest standardowo stosowana.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zgodnie z SIWZ. Zamawiający wymaga minimum 3 lamp.***

**PYTANIE NR 8:**

Dotyczy OPZ 81 – Prosimy o potwierdzenie, iż postępowanie nie obejmuje butli tlenowych wraz z reduktorami.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający potwierdza, że postępowanie nie obejmuje dostawy butli wraz z reduktorami.***

**PYTANIE NR 9:**

Dotyczy OPZ 82 – Prosimy o potwierdzenie, iż postępowanie nie obejmuje butli tlenowych wraz z reduktorami.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający potwierdza, że postępowanie nie obejmuje dostawy butli wraz z reduktorami.***

**PYTANIE NR 10:**

Dotyczy OPZ – Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga przepływomierza z nawilżaczem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający nie wymaga przepływomierza z nawilżaczem.***

**PYTANIE NR 11:**

Dotyczy OPZ 85 – Prosimy o potwierdzenie, iż radiotelefon nie jest częścią niniejszego postępowania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający potwierdza, że radiotelefon nie jest częścią postępowania.*

**PYTANIE NR 12:**

Dotyczy OPZ 85 – Prosimy o podanie marki i modelu radiotelefonu, który będzie przewożony w ambulansie, abyśmy mogli przygotować odpowiedni uchwyt.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Wymagany jest montaż uchwyty dostarczonego przez Zamawiającego.*

**PYTANIE NR 13:**

Dotyczy OPZ 88 – Prosimy o dopuszczenie gaśnicy w przedziale medycznym o pojemności 1 kg.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.*

**PYTANIE NR 14:**

Dotyczy OPZ – Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy oferowany ambulans będzie pracował w systemie SWD PRM.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Oferowany ambulans nie będzie pracował w systemie SWD PRM.*

**PYTANIE NR 15:**

Dotyczy OPZ – Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie jest pozytywna prosimy o potwierdzenie, iż po stronie Wykonawcy jest cała instalacja antenowo-logiczna oraz uchwyty wraz z zasilaczami, natomiast tablet, drukarka i moduł GPS jest po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie dotyczy.*

**PYTANIE NR 16:**

Dotyczy OPZ – Jeśli odpowiedź na pytanie 14 jest pozytywna prosimy o podanie marki i modelu modułu GPS (teltonika) jaki będzie montowany w tym samochodzie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie dotyczy.*

**PYTANIE NR 17:**

Dotyczy OPZ – Jeśli odpowiedź na pytanie 14 jest pozytywna prosimy o podanie marki i modelu tabletu jaki będzie montowany w tym samochodzie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie dotyczy.*

**PYTANIE NR 18:**

Dotyczy OPZ – Jeśli odpowiedź na pytanie 14 jest pozytywna prosimy o podanie marki i modelu drukarki jaki będzie montowany w tym samochodzie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie dotyczy.*

**PYTANIE NR 19:**

Dotyczy OPZ – Prosimy o potwierdzenie, iż nosze nie są elementem postępowania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający potwierdza, że nosze nie są częścią postępowania.*

**PYTANIE NR 20:**

Dotyczy OPZ – Z uwagi na brak wymogu zaoferowania noszy prosimy o podanie marki i modelu noszy, które będą w ambulansie użytkowane, abyśmy mogli zamontować odpowiednie ich mocowanie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Wymagany jest montaż uchwytu dostarczonego przez Zamawiającego.*

**PYTANIE NR 21:**

Dotyczy OPZ 102/103 – Prosimy o podanie marki defibrylatora, który będzie przewożony w ambulansie, abyśmy mogli zapewnić odpowiednią ilość miejsca jego mocowania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Wymagany jest montaż uchwytu dostarczonego przez Zamawiającego.*

**PYTANIE NR 22:**

Dotyczy OPZ 103/104 – Prosimy o podanie marki respiratora, który będzie przewożony w ambulansie, abyśmy mogli zapewnić odpowiednią ilość miejsca jego mocowania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Wymagany jest montaż uchwytu dostarczonego przez Zamawiającego.*

**PYTANIE NR 23:**

Dotyczy OPZ 104/105 – Prosimy o podanie marki pompy infuzyjnej, który będzie przewożony w ambulansie, abyśmy mogli zapewnić odpowiednią ilość miejsca jej mocowania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Wymagany jest montaż uchwytu dostarczonego przez Zamawiającego.*

**PYTANIE NR 24:**

Czy Zamawiający wymaga przetwornicy w ambulansie czyli dostępności prądu w gniazdach 230 V podczas jazdy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający wymaga przetwornicy w ambulansie (dostępności prądu 230V w czasie jazdy), o mocy minimalnej 2kW.*

**PYTANIE NR 25:**

Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach? Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający dopuszcza dostawę na kołach.*

**PYTANIE NR 26:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym zabudowę, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia ?

Wyjaśniamy, że w związku z panującą sytuacją dojazd do siedziby Zamawiającego może być bardzo utrudniony, a możliwość szkolenia i ewentualnej modyfikacji koncepcji wyposażenia wg. życzeń klienta są dla niego korzystne.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający oczekuje przekazania ambulansu w siedzibie Zamawiającego a szkolenie może odbyć się u Wykonawcy.

**PYTANIE NR 27:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia w terminie do 60 dni od daty zawarcia umowy ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający dopuszcza 120 dni od podpisania Umowy.***

**PYTANIE NR 28:**

Czy Zamawiający wymaga, aby opisana w załączniku nr 1 w pkt 4 Przedłużona gwarancja była gwarancją producenta pojazdu bazowego, a nie dodatkowym ubezpieczeniem gwarancyjnym wykupionym przez wykonawcę w firmie brokerskiej itp. ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający wymaga, aby opisana w załączniku nr 1 w pkt 4 Przedłużona gwarancja była gwarancją producenta pojazdu bazowego.***

**PYTANIE NR 29:**

Czy Zamawiający dopuści aby komplet dokumentów wymieniony w załączniku nr 1 część I w pkt 108 oraz w załączniku nr 1 część II w pkt 109 przekazać przy dostawie ambulansu ?

Wyjaśniamy, że każdy wykonawca dopiero po podpisaniu umowy wybiera konkretne pojazdy do zabudowy zgodnej z wymogiem siwz i dopiero na tym etapie dysponuje kompletem dokumentów do rejestracji, ubezpieczenia itd.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***TAK Zamawiający dopuszcza.***

**PYTANIE NR 30:**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansu z fabryczną automatyczną klimatyzacją kabiny kierowcy typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający nie wymaga automatycznej klimatyzacji.***

**PYTANIE NR 31:**

Zgodnie z obowiązującymi przepisami na terenie RP dla nowych samochodów wymagana jest norma emisji spalin min. Euro 6 lub Euro VI, czy zamawiający dopuszcza silniki spełniające przytoczone normy ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający dopuszcza Normę Euro 6.***

**PYTANIE NR 32:**

Czy Zamawiający wymaga napędu wałka rozrzędu za pomocą łańcucha ?

Wyjaśniamy, że napęd za pomocą paska ma bardzo dużą usterkowość, co powoduje częste wyłączenia ambulansu z ruchu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zgodnie ze SIWZ.**

**PYTANIE NR 33:**

Czy Zamawiający oczekuje, aby ambulans posiadał fabryczny zbiornik paliwa o pojemności minimum 80 litrów pozwalający na duży zasięg ambulansu ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zgodnie ze SIWZ.**

**PYTANIE NR 34:**

Czy radioodtworacz fabryczny ma być wyprodukowany w fabryce producenta pojazdu bazowego, tak aby nie wprowadzał zakłóceń elektromagnetycznych w obwodzie elektrycznym pojazdu ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wymaga radioodtworacza wyprodukowanego w fabryce producenta pojazdu bazowego.**

**PYTANIE NR 35:**

Czy radioodtworacz ma mieć sterowanie pod kołem kierownicy w celu zapewnienia bezpieczeństwa jazdy ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający dopuszcza sterowanie radioodtworaczem z obrębu koła kierownicy.**

**Powyższe postanowienia są wiążące do przetargu na dzień 05.05.2020 r., a odpowiedzi na pytania i wszelkie modyfikacje stanowią integralną część SIWZ.**

WICEPREZES  
Milickiego Centrum Medycznego  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
*Andrzej Szandera*

PROKURENT  
*Małgorzata Cicha* 6  
Małgorzata Cicha